______________________
Президент
СРО НП «Проектировщики
Северного Кавказа»
Данилов В.В.

19 ноября 2012 г.

СРО НП

«ПРОЕКТИРОВЩИКИ СЕВЕРНОГО КАВКАЗА»

ДОКУМЕНТЫ

саморегулируемой

организации

ПРОТОКОЛ

заседания Совета

Саморегулируемой организации

Некоммерческое партнерство

 «Проектировщики Северного Кавказа»

от 19 ноября 2012 года

ДСО-С-НП-ПСК-

191112

г. Ставрополь

Протоколы

ДСО-С-НП-ПСК-191112

СРО
НП «Проектировщики Северного Кавказа»

ПРОТОКОЛ

заседания Совета

ДСО-С-НП-ПСК-

191112

РЕДАКЦИЯ 19 НОЯБРЯ  2012 Г. СТР. 2 ИЗ 5

ПРОТОКОЛ

№ ДСО-С-НП-ПСК-221012

заседания Совета

Саморегулируемой организации

Некоммерческое партнерство

 «Проектировщики Северного Кавказа»

от 19 ноября 2012 года

Всего членов Совета – 9 человек

Присутствуют:

1. Данилов Владимир Васильевич.

2. Калмыков Валентин Иванович.

3. Светлов Александр Геннадьевич.

4. Коллеганов Алексей Вячеславович.

5. Погосов Георгий Михайлович.

6. Таликов Валерий Иванович.

7. Дробин Игорь Борисович

Присутствует 7 членов Совета из девяти - кворум есть. Заседание Совета правомочно.

Приглашены:

Ген. директор СРО НП «ПСК» - Ярмаркин В. Ю.

Председательствует: Президент СРО НП «Проектировщики Северного Кавказа» Данилов В.В.

Протокол поручено вести офис-менеджеру СРО НП «ПСК» Будковой А.В.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О приёме новых членов СРО НП «Проектировщики Северного Кавказа» и выдаче

свидетельств о допуске к видам работ.

2. О внесении изменений в свидетельство о допуске согласно поданным заявлениям и

представленным документам.

3. О размещении средств компенсационного фонда СРО НП «ПСК».

4. О приобретении транспортного средства для СРО.

5. Разное.

РЕШИЛИ: Принять повестку дня. Начать заседание Совета.

Голосовали: «за» - 7; «против» - нет; «воздержались» - нет

Решение принято единогласно.

По вопросу № 1 повестки дня: О приёме новых членов СРО НП «Проектировщики

Северного Кавказа» и выдаче свидетельств о допуске к видам работ.

СЛУШАЛИ: Генерального директора СРО НП «ПСК» Ярмаркина В.Ю., который доложил

присутствующим о том, что в СРО с заявлением о вступлении в Партнерство обратились: ООО

«СтройПроект-12» (г. Магас), ЗАО «Проектный институт архитектуры и градостроительства»

(г. Пятигорск) и ООО «Завод Газоснабжение» (г. Москва). Кроме этого замечания устранили

принятое Советом от 22.10.12 г. ООО «Проектно-инжениринговая компания Сити Строй

СРО
НП «Проектировщики Северного Кавказа»

ПРОТОКОЛ

заседания Совета

ДСО-С-НП-ПСК-

191112

РЕДАКЦИЯ 19 НОЯБРЯ  2012 Г. СТР. 3 ИЗ 5

Проект». Просил принять проектные организации, подавшие заявления и выдать свидетельства

о допуске к работам оказывающим влияние на безопасность капитального строения, включая

ООО «Проектно-инжениринговую компанию Сити Строй Проект».

РЕШИЛИ: Принять в члены СРО НП «Проектировщики Северного Кавказа» с выдачей

свидетельств о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на

безопасность объектов капитального строительства:

1. ООО «СтройПроект-12» (г. Магас) с 19.11.2012 г.

2. ЗАО «Проектный институт архитектуры и градостроительства» (г. Пятигорск) с 19.11.12

г.

3. ООО «Завод Газоснабжение» (г. Москва), с 19.11.12 г.

Голосовали: «за» - 7; «против» - нет; «воздержались» - нет.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: Выдать свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ,

которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства ООО

«Проектно-инжениринговая компания Сити Строй Проект»:

Голосовали: «за» - 7; «против» - нет; «воздержались» - нет.

Решение принято единогласно.

По вопросу № 2 повестки дня: О внесении изменений в свидетельство о допуске

согласно поданным заявлениям и представленным документам.

СЛУШАЛИ: Генерального директора СРО НП «ПСК» Ярмаркина В.Ю., который доложил

присутствующим о том, что в СРО с заявлением о внесении изменения в свидетельство о

допуске к виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов

капитального строительства в связи с изменением юридического адреса обратились:

1. ООО «Триал-Проект» (г. Ставрополь);

2. ООО «Микроклимат» (г. Ставрополь);

3. ООО «Техпроект» (г. Буденовск);

4. ООО «Газмонтаж» (г. Георгиевск).

Кроме этого с заявлением о внесении изменений в свидетельство о допуске к виду или

видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального

строительства в соответствии с  Приказом Федеральной службы по экологическому,

технологическому и атомному надзору от 5 июля 2011 г. № 356 «Об утверждении формы

Свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние

на безопасность объектов капитального строительства» обратились:

1. ГУП «Ставропольский теплоэнергетический комплекс»;

2. ООО «Ставропольоргтехстром»;

3. ООО «Эффективные энерготехнологии»;

4. ООО «Архитектурно планировочное бюро»;

5. ООО «Нефтегазпроект»;

6. ООО «Проектный институт архитектуры и строительства»;

7. ООО «Восток»;

8. ООО «Институт Ставропольгражданпроект».

СРО
НП «Проектировщики Северного Кавказа»

ПРОТОКОЛ

заседания Совета

ДСО-С-НП-ПСК-

191112

РЕДАКЦИЯ 19 НОЯБРЯ  2012 Г. СТР. 4 ИЗ 5

РЕШИЛИ:

1. Внести изменения в свидетельство члена Партнерства  о допуске к виду или видам

работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства в

связи с изменением юридического адреса:

1. ООО «Триал-Проект» (г. Ставрополь);

2. ООО «Микроклимат» (г. Ставрополь);

3. ООО «Техпроект» (г. Буденовск);

4. ООО «Газмонтаж» (г. Георгиевск).

2. Внести изменения в свидетельство члена Партнерства  о допуске к виду или видам

работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства в

соответствии с  Приказом Федеральной службы по экологическому, технологическому и

атомному надзору от 5 июля 2011 г. № 356 «Об утверждении формы Свидетельства о допуске к

определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов

капитального строительства»:

1. ГУП «Ставропольский теплоэнергетический комплекс», с 19.11.12 г.

2. ООО «Ставропольоргтехстром», с 19.11.12 г.

3. ООО «Эффективные энерготехнологии», с 19.11.12 г.

4. ООО «Архитектурно планировочное бюро», с 19.11.12 г.

5. ООО «Нефтегазпроект», с 19.11.12 г.

6. ООО «Проектный институт архитектуры и строительства», с 19.11.12 г.

7. ООО «Восток», с 19.11.12 г.

8. ООО «Институт Ставропольгражданпроект», с 19.11.12 г.

Голосовали: «за» - 7; «против» - нет; «воздержались» - нет.

Решение принято единогласно.

По вопросу № 3 повестки дня: О размещении средств компенсационного фонда СРО НП

«ПСК».

СЛУШАЛИ: Генерального директора СРО НП «ПСК» Ярмаркина В.Ю., который доложил

присутствующим о предложениях четырех банков (ОАО банк ВТБ, ОАО «МДМ Банк», ОАО

«АКБ «Связь-Банк», ОАО «Сбербанк России») по условиям, предлагаемых ими по размещению

средств компенсационного фонда на депозитных счетах. Предложил разделить средства

компенсационного фонда на три, примерно равные части и разместить их в трех банках: ОАО

«Банк ВТБ», ОАО «МДМ Банк», ОАО  «Сбербанк России». Накопительный счет для новых

поступлений средств в компенсационный фонд оставить в банке ОАО «МДМ Банк».

РЕШИЛИ: Разместить средства компенсационного фонда в трех банках: ОАО «Банк

ВТБ», ОАО «МДМ Банк», ОАО «Сбербанк России», на максимально выгодных для

Партнерства условиях. Накопительный счет для новых поступлений средств в

компенсационный фонд оставить в банке ОАО «МДМ Банк».

Голосовали: «за» - 7; «против» - нет; «воздержались» - нет.

Решение принято единогласно.

По вопросу № 4 повестки дня: О приобретении транспортного средства для СРО.

СРО
НП «Проектировщики Северного Кавказа»

ПРОТОКОЛ

заседания Совета

ДСО-С-НП-ПСК-

191112

РЕДАКЦИЯ 19 НОЯБРЯ  2012 Г. СТР. 5 ИЗ 5

СЛУШАЛИ: Президента СРО НП «Проектировщики Северного Кавказа» Данилова В.В.,

который попросил ген. директора Ярмаркина В.Ю. доложить об исполнении сметы

Партнерства за период 10 месяцев 2012 года.

СЛУШАЛИ: Генерального директора СРО НП «ПСК» Ярмаркина, который доложил

присутствующим о расходовании средств заложенных в смету партнерства постатейно и

доложил о средствах, накопленных по статье «Вступительные взносы», которые Партнерство

может использовать для улучшения своей материальной базы без ущерба для статей расходов

основной сметы Партнерства, принятой общим собранием.

СЛУШАЛИ: Президента СРО НП «Проектировщики Северного Кавказа» Данилова В.В.,

который предложил приобрести для нужд Партнерства микроавтобус Хундай H1,

ориентировочной стоимостью 1 400 000 (Один миллион четыреста тысяч) рублей. Так же

предложил принять на работу водителя автомобиля.

СЛУШАЛИ: Члена Совета, генерального директора ООО «Ставропольгражданпроект»

Погосова Г.М., который предложил в качестве альтернативы легковой автомобиль, класса

седан, как более удовлетворяющий нуждам партнерства.

СЛУШАЛИ: Генерального директора СРО НП «ПСК» Ярмаркина, который поддержал

предложение Погосова Г.М и попросил членов Совета проголосовать за приобретение

автомобиля Toyota – camry, в средней комплектации, ориентировочной стоимостью 1 200 000

(Один миллион двести тысяч) рублей, как наиболее надежный автомобиль, который прослужит

партнерству не менее 7 – 10 лет. Вопрос о приеме на работу водителя просил отложить на

время после проведения общего собрания и утверждения новой сметы Партнерства.

РЕШИЛИ: Приобрести для нужд СРО НП «ПСК» автомобиль Toyota – camry, в средней

комплектации, ориентировочной стоимостью 1 200 000 (Один миллион двести тысяч) рублей.

Ответственным за исполнения и последующую эксплуатацию назначить ген. директора

Партнерства Ярмаркина В.Ю. Вопрос о приеме на работу водителя временно отложить до

утверждения новой сметы Партнерства.

Голосовали: «за» - 7; «против» - нет; «воздержались» - нет.

Решение принято единогласно.

На этом повестка дня заседания Совета исчерпана.

Президент НП СРО «Проектировщики

Северного Кавказа»

В.В. Данилов

Секретарь

НП СРО «ПСК»     _________________________ А.В. Будкова